
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 214

1 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.009 
τ.μ. στη θέση «Κλαψίας», Δ.Δ. Κερίου, Δήμου Λα−
γανά Νομού Ζακύνθου. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 23 
στρεμμάτων στη περιοχή Νύφι της περιφέρειας 
του Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας. ... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην περιοχή του Δήμου Επανομής Ν. Θεσ−
σαλονίκης. ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.580,70τ.μ. στη θέση «Κουφάλα», περι−
φέρειας Δ.Δ. Λεπτοκαρυάς του Δήμου Ανατ. Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας. ................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1188 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.009 τ.μ. 

στη θέση «Κλαψίας», Δ.Δ. Κερίου, Δήμου Λαγανά Νο−
μού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
IONIΩN ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 −παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 
άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−

τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 1040/15.4.2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2009 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Κλαψίας», Δ.Δ. 
Κερίου, Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6186/3, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση, 
Δυτικά: Ασφαλτόδρομος. 
Βόρεια: Δάσος πεύκης. 
Νότια: Δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέ−
πιο πεύκη, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
22.12.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1825

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.03 09:19:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1827

    Αριθμ. 2688 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 23 στρεμ−

μάτων στη περιοχή Νύφι της περιφέρειας του Δήμου 
Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 2031/2.4.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού εί−
κοσι τριών στρεμμάτων (23,00 στρ.) που βρίσκεται στη 
περιοχή Νύφι της περιφέρειας του Δήμου Αργοστολίου 
Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−E−Ζ−Η−Θ−α−Ι−Κ−Λ−Α όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο και μη δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο, μη δασική και δασική 
έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1829

Αριθμ. 2618 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στην περιοχή του Δήμου Επανομής Ν. Θεσσα−
λονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γενικής Γραμματείας Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/Β΄/ 
13.11.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Kεντρικής Mακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊ σταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. οικ.07/3719/8.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης, με το οποίο μας 
διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριο−
θέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/1957/3.3.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την έγκριση κα−
θορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς και το 
αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 
επί του οποίου καθορίσθηκαν οι υπόψη οριογραμμές.

9. Το υπ’ αριθμ. 1287/17.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Επανομής, από το οποίο προκύπτει ότι ο Δήμος συμ−
φωνεί με την υπόψη οριοθέτηση.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος όμορα του υπ’ αριθμ. 6679 αγροτεμαχίου 
αγροκτήματος Επανομής του Δήμου Επανομής Νομ. Θεσ−
σαλονίκης, όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
07/1957/3.3.2009 απόφαση της Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών 
Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή 
σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή και τα τοπογραφικά διαγράμματα 
σε σμίκρυνση να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1831

Αριθμ. 2014 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.580,70τ.μ. στη θέση «Κουφάλα», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λεπτοκαρυάς του Δήμου Ανατ. Ολύμπου 
Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 167/8.4.2009 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε (μέρος αυτής εμβαδού Ε1 =831,05τ.μ.) και 
κατέχεται στο σύνολό της, παράνομα από την Κούλιου 
Ελένη χα Ιωάννη, κάτοικο Λεπτοκαρυάς, την δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 1.580,70 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Κουφάλα» περιφέρειας Δ.Δ. Λεπτοκαρυάς του 
Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατάνων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση, που κατέχεται 

από τον Ορφανίδη Βασίλειο.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση, που κατέχεται 

από τον Ορφανίδη Βασίλειο.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση, που χρησιμοποι−

είται ως δρόμος.
Όπως φαίνεται στο από Μάρτιο 2009, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπη−
ρεσίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 8 Μαΐου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ    



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002140106090008*


